
 1

 

  

AAzziieennddaa  OOssppeeddaalliieerraa  ddii  RRiilliieevvoo  NNaazziioonnaallee  

““SSaannttoobboonnoo--PPaauussiilliippoonn””  

VViiaa  ddeellllaa  CCrrooccee  RRoossssaa,,88    --8800112222--  NNaappoollii  

  
Verbale n. 5 del 4.06.2019 

Oggetto: Gara mediante procedura aperta per l’affidamento della fornitura triennale 
in  lotti distinti, prorogabile di ulteriori due anni, di reattivi per diagnostica manuale, 
destinati alle Patologie Cliniche dell’AORN Santobono Pausilipon - Importo 
complessivo annuale a base di gara €.408.531,00 + iva (triennale  €. 1.225.593,00 + 
iva) 

L’anno 2019 il giorno 4 del mese di giugno, alle ore 12:15, negli uffici della Sede Amministrativa 
dell’Azienda Ospedaliera Santobono – Pausilipon di Via della Croce Rossa, 8 –Napoli, si riunisce 
in seduta pubblica, la Commissione di gara  nominata con provvedimento del Direttore Generale 
n. 592 dell’ 11.12.2018, che risulta così costituito: 

PRESIDENTE          Dr.a Immacolata Ricciardi; 
COMPONENTE      Dr.a Emanuela Gallo; 
COMPONENTE      Dr.a Cristiana De luca 
SEGRETARIO       Dr.a Erica Ferri – Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi   
Le ditte partecipanti sono state convocate per la seduta odierna con nota prot. 9998 del 
31.05.2019, agli atti. 
Sono presenti le ditte rappresentate da: 

- Ditta DID: in persona del delegato, sig. Pio Grimaldi; 
- Ditta Servizi Diagnostici, in persona del delegato, sig. Ferdinando Bonzi; 
- Ditta Beta Diagnostici, in persona del delegato, sig.Giuseppe De Santis; 
- Ditta Meridian, in persona del delegato, sig.ra Maristella Letizia; 
- Ditta Alere, in persona del, sig. Sabatino Diomede (privo di delega); 
- Ditta R-Biopharm, in persona del delegato, sig. Italo Valente; 
- Ditta Eurospital, in persona del delegato, sig.Vincenzo Formicola (si allontana alle ore 

12:40);  
- Effegiemme, in persona, sig. Carlo Molinelli, privo di delega (si allontana alle ore13:30). 

 La Commissione di gara , accertata la regolarità della propria costituzione, preliminarmente 
prende atto: 

 Che con delibera n. 475 del 9.10.2018, esecutiva a norma di legge, è stata indetta la gara in 
oggetto; 

 Che a seguito della relativa pubblicità, effettuata ai sensi della vigente normativa per le 
fornitura di beni e servizi eccedenti la soglia comunitaria, alle ore 13,00 del 28.11.2018 sono 
scaduti i termini per la presentazione delle offerte; 

 Che è stato pubblicato sul web aziendale, con prot. 18090 del 16.11.2018, n.ro 1 (uno) 
avviso di chiarimenti;  

 Che sono  pervenute nei termini al protocollo generale dell’Ente i plichi contenenti le offerte 
delle seguenti ditte: 

1. Bio Optica prot. 18449 del 22.11.2018 
2. Meridian prot. 18500 del 23.11.2018 
3. Delta Biologicals prot. 18548 del 26.11.2018 
4. Dasit prot. 18551 del 26.11.2018 
5. R-Biopharm prot. 18552 del 26.11.2018 + prot. 18499 del 23.11.2018 garanzia provvisoria- 
6. Effegiemme prot. 18554 del 26.11.2018 
7. Servizi Diagnostici prot. 18610 del 27.11.2018 
8. DID prot. 18612 del 27.11.2018 



 2

 

9. Beta Diagnostici prot. 18613 del 27.11.2018 
10. Biomerieux prot. 18654 del 27.11.2018 
11. Eurospital prot. 18709 del 28.11.2018 
12. Alifax prot. 18718 del 28.11.2018 
13. Alere prot.18719 del 28.11.2018 ore 10:35:00- 

 Che sono pervenute fuori termine del 28.11.2018 ore 13:00 e quindi non ammesse al 
prosieguo della gara le seguenti ditte : 

1. Dyaset prot. 18744 del 28.11.2018 ore 13:05:56 
2. Biosigma prot. 18745 del 28.11.2018 ore 13:06:25 
3. Thermo Fisher prot. 18854 del 29.11.2018 
4. Liofilchem prot. 18893 del 29.11.2018 
5. Biolife Italiana prot. 19063 del 3.12.2018  

VISTO il verbale del Seggio di gara n. 1 del 13.12.2018, agli atti, relativo alla verifica della 
documentazione amministrativa presentata dalle ditte partecipanti; 

VISTO il verbale del Seggio di gara n. 2 del 21.01.2019, agli atti, dal quale risulta  che a seguito 
della  verifica della documentazione integrativa presentata (soccorso istruttorio) la ditta Beta 
Diagnostici sas  è stata ammessa alla gara; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 33 del 23.01.2019 e successiva n. 201 del 22.03.2019 di 
rettifica ed integrazione di ammissione dei concorrenti ai sensi dell’art. 29, comma1 del D.Lgs. 
50/2016 

VISTO il verbale  n. 3 del 21.01.2019 della Commissione di gara di apertura delle offerte tecniche;  

Visto il verbale n. 4 del 4/06/2019 di approvazione dei giudizi di qualità ed attribuzione dei 
punteggi tecnici;  

Tanto premesso. 

 La Commissione comunica alle Ditte presenti l’esito della valutazione delle offerte tecniche 
ed i punteggi di qualità attribuiti con le modalità previste dal disciplinare di gara, dando 
lettura dei giudizi assegnati e di cui al verbale n. 4 del 4.06.2019 in seduta riservata. 

 La Commissione procede, quindi, sempre in seduta pubblica, all’apertura dei  plichi sigillati 
nei quali sono contenute le buste contenenti le offerte economiche. Dopo aver 
(nuovamente) riscontrato l’integrità del plico e delle buste (già siglate dai componenti) e la 
conformità dell’offerta economica a quanto previsto dal disciplinare, la Commissione 
procede alla lettura delle offerte economiche con riferimento ai prodotti giudicati idonei. 

 Per ogni lotto, i prezzi offerti, il corrispondente punteggio attribuito, il punteggio complessivo 
(data dalla somma del punteggio di qualità e di quello relativo al prezzo) e la graduatoria 
sono riportati nelle schede allegate che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto e delle quali viene data lettura alle ditte presenti.  

 La Commissione si aggiorna in seduta riservata alla data del 28/06/2019 ore 9:00, per 
l’esame delle giustificazioni in merito alla congruità dei prezzi delle offerte prime in 
graduatoria che risultano anomale, previa acquisizione delle stesse. La Commissione 
termina i lavori alle ore 14:15. 

 Del che è verbale, letto, confermato e sottoscritto:  
 
PRESIDENTE  F.to Dr.a Immacolata Ricciardi   _________________________ 

COMPONENTE F.to Dr.a Emanuela Gallo                   __________________________ 

COMPENENTE         F.to Dr.a Cristiana De Luca                     __________________________ 

SEGRETARIO           F.to Dr.a Erica Ferri        __________________________ 

Per  le Ditte: 


